
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 74 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 74  del 20.12.2024 

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

SAN  CIPRIANO PO E TORRI CLEMENTINA S.R.L. DI BUSTO ARSIZIO PER  IL  

SERVIZIO  DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  RECUPERO DI ABBIGLIAMENTO   

(CODICE   CER   20.01.10)  CON  CONTENITORI STRADALI.        

 

 

             L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore 19.07 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Assente 

      

  

       Totale presenti   2  

       Totale assenti     1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 74 del 20.12.2024 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAN  

CIPRIANO PO E TORRI CLEMENTINA S.R.L. DI BUSTO ARSIZIO PER  IL  SERVIZIO  

DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  RECUPERO DI ABBIGLIAMENTO   (CODICE   CER   

20.01.10)  CON  CONTENITORI STRADALI.       

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  l’Unione Europea si propone l’obiettivo di ridurre il quantitativo di rifiuti smaltiti nonché di 

incrementare la raccolta differenziata dei materiali recuperabili (Direttiva quadro sui rifiuti 

2008/98/CE – 2008/99/CE); 

-  la normativa nazionale, in particolare il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152, coerentemente 

con gli indirizzi Europei si è posto gli obiettivi di massimizzazione dei materiali da riciclare (artt. 

179 ss.); 

-  la normativa regionale, in particolare la Legge Regione Lombardia 12 dicembre 2003 n. 26 ha 

inteso promuovere ed incentivare la raccolta differenziata dei rifiuti (artt. 14 ss.); 

-  la normativa vigente favorisce infine la riduzione dello smaltimento finale dei rifiuti attraverso il 

reimpiego ed il riciclaggio, oppure il riutilizzo e il riciclaggio di materia prima. Tali procedure 

devono essere considerate preferibili rispetto ad altre forme di recupero (D.Lgs 152/2006); 

 

Vista la proposta di convenzione prot. n. 3747 del 29.11.2024 per il posizionamento di n. 1 

cassonetto per la raccolta di indumenti usati sul territorio comunale da parte della società Torri 

Clementina srl con sede legale in Busto Arsizio (VA) in Via Ferrer, 4, Codice Fiscale e Partita Iva 

03779000128; 

 

Preso atto che la Caritas di Vigevano si avvale della Società per la Torri Clementina Srl con sede 

legale in Busto Arsizio (VA) in Via Ferrer, 4, Codice Fiscale e Partita Iva 03779000128 concreta e 

materiale raccolta, selezione, valorizzazione e recupero di abiti, indumenti e scarpe usati; 

 

Verificato che la Torri C. Srl risulta essere in possesso di tutti i requisiti soggettivi ed oggettivi 

richiesti dalla vigente normativa per lo svolgimento dell’attività di cui alla Convenzione allegata al 

presente provvedimento per il servizio di raccolta, valorizzazione e vendita di abiti, indumenti e 

scarpe usati; 

 

Constatato che  la soluzione di convenzionarsi con tale associazione consente di fornire un servizio 

alla cittadinanza, di contribuire al raggiungimento degli obiettivi di raccolta differenziata, di 

consentire un maggior risparmio al comune di San Cipriano Po, nonché di contribuire allo sviluppo 

di progetti socio assistenziali sia in Italia che nel mondo; 

 

Ritenuto di approvare la sottoscrizione della convenzione allegata per anni 5 (cinque) a titolo 

gratuito senza assoggettare la società Torri C. Srl al pagamento della Canone Unico di Occupazione 

del suolo pubblico; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e dal 

Responsabile del Servizio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

A voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 



 

 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di Convenzione tra società Torri Clementina srl con sede 

legale in Busto Arsizio (VA) in Via Ferrer, 4, Codice Fiscale e Partita Iva 03779000128 ed il 

Comune di San Cipriano Po, per il posizionamento di n. 1 cassonetto sul territorio Comunale, 

per il servizio di raccolta, valorizzazione e recupero di abiti, indumenti e scarpe usati; 

 

2. Di dare atto che la durata della convenzione è stabilita in anni 5 (cinque) dal momento della 

sottoscrizione; 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’area tecnica i provvedimenti conseguenti la gestione del 

servizio e del posizionamento del cassonetto per il recupero del materiale; 

 

4. Di dare atto che nessun onere sarà a carico del Comune di San Cipriano Po; 

 

5. Di dare applicazione alle disposizioni normative previste nel D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 in 

materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel sito 

web istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione trasparente” degli atti e provvedimenti 

prescritti dalle specifiche disposizioni di legge. 

 

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

al fine di poter garantire l’esecuzione del servizio anche nelle more della sottoscrizione della 

convenzione. 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 74 del 20.12.2024 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAN  

CIPRIANO PO E TORRI CLEMENTINA S.R.L. DI BUSTO ARSIZIO PER  IL  SERVIZIO  

DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  RECUPERO DI ABBIGLIAMENTO   (CODICE   CER   

20.01.10)  CON  CONTENITORI STRADALI.       

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 2 

F.to  Arch. Anna Maria GUAZZI 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 20.12.2024 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 20.12.2024 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 74 del 20.12.2024 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, _______________ 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   _______________________ 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del 

termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo 

preventivo di legittimità. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


